Lei Ordinária Nº 1.371/2022, de20  de setembro de 2022. Página 1

LEI ORDINÁRIA Nº 1.371/2022, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

 Autoriza o Poder Executivo a alienar

bens e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso de suas atribuições,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o – Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a alienação de bens deste
município, descritos no anexo I desta Lei.

Parágrafo Primeiro - A alienação a que se refere este artigo

obedecerá à norma contida na Lei 8.666/93.

Parágrafo Segundo - A alienação de que trata a presente Lei, será
antecedida de avaliação a ser procedida por comissão de servidores do quadro

efetivo da Prefeitura.

Art. 2° - Os recursos advindos da alienação referida no artigo 1° serão utilizados

na compra de um novo veículo para uso do Poder Executivo

Art. 3o – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 20 de setembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO MUNICIPAL

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
Rua Barão do Rio Branco, 17 – Centro – CEP 59500-000

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Tributação

CNPJ 08.184.434/0001-09

Lei Ordinária Nº 1.371/2022, de20  de setembro de 2022. Página 2

ANEXO I

BENS INSERVÍVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN

01 Fiat Fiorino 2003 Placa MYE4134

02 VW/Kombi 2009/2010 Placa NNN1135 (Sucata)
03 Corsa Classic Life 2009/2010 Placa NNK8045 (Sucata)

04 JAC J3 Veículo NOD0584
05 Classic Life 2009/2010 Placa NNK7725 (Sucata)

06 Micro-ônibus Iveco Placa NOG946
07 Chassis Carroção D40 N/A

08 Ford Courier 2007/2008 Placa MYY3945 (Sucata)
09 Corsa Placa NNK8105 (Sucata)

10 Fiat Uno Mille Fire 2007/2008 Placa MZL4676
11 Corsa Placa NNK6975 (Sucata) N/A

12 Fiat Uno Mille Fire 2007/2008 Placa MZL4456(Sucata)

13 JAC J3 Veículo Placa NOD0664
14 VW/ Saveiro 2007 Placa MYM1251 (Sucata)

15 Ford Courier 2007/2008 Placa MYS1482 (Sucata)
16 Corsa Sucata N/A

17 Fiat Uno Mille 2007/2008 Placa MZC9426 (Sucata)
18 Fiat Uno Mille 2007/2008 Placa MZL5016 (Sucata)

19 Fiat Uno Mille Placa MZL4516
20 Pajero 4x4 2002 Placa MYD7036

21 S10 2002 Placa MZB5370
22 Ford Courier 2005 Placa MZF5995 (Sucata)

23 Fiat Uno Mille 2007/2008 Placa MZC9476 (Sucata)
24 Ford/F12000 1996 Placa MNE1397

25 Caminhão GMC Compactador Placa MXO3178
26 Ônibus Mercedes Benz 1995 Placa MXO4178 (Sucata)